
令和5年7月15日 
政治家女子48党 

代表（党首）大津綾香 

（党首声明） 
九州豪雨被害に関する緊急声明 

九州の豪雨被害に遭われた犠牲者の方々に哀悼の意を表するとともに、ご遺族の方々、避
難生活を余儀なくされている方々にお見舞いを申し上げます。また、被災自治体の皆さま
をはじめ、対策に尽力されている関係者の方々に心から感謝いたします。 

政府関係者の皆さまには、一刻も早く激甚災害指定を行い、円滑な復興に向けた支援体制
を整えて頂きますよう要請いたします。 

クラウドファンディングやふるさと納税のポータルサイトなどでは被災自治体への寄附や
緊急支援の呼びかけなどが行われていますので、多くの皆さまの暖かいご支援・ご協力を
お願いしたく存じます。 

自らも被災された方々の心に寄り添いたく、少しでも励ましになればと思い、この緊急声
明を発します。 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ :　政治家女子48党 事務局　広報担当窓口 : contact@meta-sect.org


